
Столична община
Входящ №

СОА23-ВК66-8342
Регистриран на 07.09.2023

За npoeepKa:https://sofia.bg/registry-report

СТОЛИЧНА ОБШИН? llliyiMHIllllll

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ

СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТНОСНО: отпускане на финансови средства за закупуване и монтаж на 

стьлбищна платформа за хора с увреждания

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

До председателя на Столичния общински съвет, г-н Георги Георгиев, е изпратено 

писмо с вх. № СОА23-КЦО1-48909/05.09.2023 г. от сдружение „Българска Хънтинггьн 

Асоциация“, ЕИК 176658639, относно необходимост от закупуване и монтаж на 

електрическа рампа за достъпност във връзка със създаване на Център за подкрепа на 

семейства с редки диагнози в ж.к. ..Дружба - 1 част“, бл. 2, вх. „А“, обект 5.

Сдружение „Българска Хънтинггьн Асоциация“ е регистрирано през 2014 г. и 

работи в сферата на подпомагането на хората, засегнати от болестта на Хънтинггьн и 

други редки болести, както и на техните семейства. Специалистите от сдружението 

предоставят последваща грижа за диагнози като: муковисцидоза, болест на Хънтинггьн, 

атипичен паркинсонизъм, атаксии, болест на Уилсън, болест на Гоше, булозна 

епидермолиза, акромегалия, пулмонална хипертония, саркоидоза, сирингомиелия, 

болест на Реклингхаузен, неврофибромиалгия, амиотрофична латерална склероза, 

различни видове атаксия, болест на Шарко-Мари-Тут и др. Дейността на сдружението е 

ориентирана към повишаване разбирането, информираността и подобряването на живота 

на хората с редки болести.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



Според информация на сдружение ..Българска Хънтингтьн Асоциация'4 в 

България с редки заболявания живеят над 400 000 души, като в 75% от случаите тези 

болести са генетични и водят до сериозни социално-икономически последствия, тежки 

увреждания и хроничност. В 95% от случаите семействата, засегнати от редки 

заболявания, се изправят пред липсата на медицинска терапия и поради тази причина от 

Сдружението считат, че е критично важно да бъдат изградени програми за последваща 

подкрепа.

През 2015 година „Българска Хънтингтьн Асоциация44 осъществява първия си 

проект, насочен към осигуряване на домашна грижа за хората с редки болести в София с 

помощта на Фонд „Социална закрила44, през 2016 година последва втори, а през 2017 

година става факт първият информационно-консултативен кабинет за хора с редки 

болести, осигуряващ рехабилитация и психо-социална подкрепа в гр. София, район 

„Оборище“. За дейността си през 2018 година сдружението получава nai-рада за 

„Иновативна социална услуга на годината44 от кмета на Столична община. Партньори в 

каузата на сдружението през голините са Министерството на труда и социалната 

политика, Фонд „Социална закрила44, Агенцията за хората с увреждания. Програма 

„Европа44 на Столичната община.

По данни към 2022 сдружение „Българска Хънтингтьн Асоциация44 е подкрепило 

повече от 1 200 души, живеещи с редки диагнози, и техните семейства.

С Решение №367 от 23.07.2020 г. Столичният общински дава съгласие Столична 

община да учреди безвъзмездно право на ползване за срок от 5 години в полза на 

сдружение „Българска Хънтингтьн Асоциация44 върху недвижим имот - частна 

общинска собственост, представляващ самостоятелен обект е идентификатор 

68134.1500.2430.5.108, находят се в гр. София, район „Искър44, ж.к. „Дружба-1 част“, бл. 

2, вх. „А“, ет. 1, обект 5. Поради пандемията едва през 2023 г. сдружение „Българска 

Хънтингтьн Асоциация“ стартира кампания за ремонтни дейности на помещението, в 

което се предвижда създаването на Център за подкрепа на семейства с редки диагнози.

С цел осигуряване на достъпност за лица с увреждания до помещението, в което 

ще бъде създаден Център за подкрепа на семейства с редки диагнози, е необходимо 

осигуряване на електрическа рампа, като това искане е изразено и в писмо с вх. № 

СОА23-КЦО 1-48909/05.09.2023 г. Към писмото са приложени две оферти, като според 

по-ниската от тях необходимите средства за закупуване и монтаж на стълбищна 

платформа за хора с увреждания са 14 500 лв. без ДДС.
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 (един) за класиране в УАСО и / (един) за адресата и се

изпраща па адресата на хартиен носител и чрез ЛИССОС.
Приложението се сканира.



УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 във вр. с ал. 

2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Ви предлагаме 

Столичният общински съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия 

доклад проект.

ПРИЛОЖЕНИЕ: 1. Проект за решение на Столичния общински съвет;

2. Писмо с вх. № СОА23-КЦ01 -48909/05.09.2023 г. от 

сдружение „Българска Хънтингтьн Асоциация".

. /
С УВАЖЕНИЕ,

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - / (един) за класиране в У АСО и I (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел, 93 77 591, http://www.council.sona.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е №.......

на Столичния общински съвет 

от............

За отпускане на финансови средства за закупуване и монтаж на стълбищна 

платформа за хора с увреждания

На основание чл. 21, ал. 1. т. 6 и т. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие да бъдат отпуснати средства в размер на 14 500 лв. без ДДС (17 400 

лв. е ДДС) от бюджета на Столична община на сдружение „Българска Хънтингтън 

Асоциация“, ЕИК 176658639, за закупуване и монтаж на с тълбищна платформа за 

хора с увреждания.

2. Средствата по ал. 1 да бъдат използвани единствено и само с цел закупуване и 

монтаж на стълбищна платформа за хора с увреждания, която да бъде монтирана 

в недвижим имот - частна общинска собственост, представляващ самостоятелен 

обект с идентификатор 68134.1500.2430.5.108, находят се в гр. София, район 

„Искър“, ж.к. „Дружба-1 част“, бл. 2, вх. „А“, ет. 1, обект 5.

3. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за корекция на бюджета 

и да сключи договор в изпълнение на т. 1 от настоящото решение.

4. Сдружение „Българска Хънтингтън Асоциация“, ЕИК 176658639, да представи 

отчет за разходването на средствата по т. 1 в ПК по здравеопазване и социална 

политика на СОС.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в У АСО и I (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



Настоящото решение е прието на___ заседание на Столичния общински съвет,

проведено на 20__г., Протокол № от 20__ г. и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

общински съвет:
[Георги Георгиев]

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.


